Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.09.2018

№ 1142

О проверке готовности пунктов временного
размещения пострадавшего населения

Павловского муниципального района
В соответствии с распоряжением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.08.2018 г. № 329 «О проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению» и в целях пропаганды и популяризации культуры безопасности жизнедеятельности населения и повышения готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением жизнедеятельности населения в результате неблагоприятных метеорологических условий в зимний период, а также в рамках реализации приказа МЧС России от 07.07.2017 г. № 287 «О проведении в МЧС России Года культуры безопасности»:
1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области» совместно с управлением образования Павловского района и управлением гражданской защиты Павловского района в период с 17 сентября по 15 ноября 2018 года провести тренировки по развертыванию и приведению в готовность пунктов временного размещения пострадавшего населения Павловского муниципального района.
2.Управлению образования Павловского района в срок до 14.09.2018 г. разработать и предоставить в управление гражданской защиты график проведения тренировок.

3.Для проверки готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению утвердить комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Баринов И.А. – первый заместитель главы администрации Павловского  муниципального района;

Члены комиссии:

Огурцов Д.Г. – председатель КУМИ и ЗР Павловского района;
Зайцев П.И. – начальник ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию);
Нечаев В.Л. – начальник управления гражданской защиты Павловского района;

Тюрина Г.А. – начальник управления образования Павловского района;

Тычинина Е.Н. – специалист 1 категории управления гражданской защиты  Павловского района.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.

Глава администрации

А.О.Кириллов